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יר1 שִׁ֥
Nyanyian

זְמוֹר מִ֝
mazmur
H4210

לִבְנֵי־
bagi–anak-anak–

רַח׃ קֹֽ
Korah
H7141

גָּ֘ד֤וֹל
Besar

יְהוָה֣
TUHAN
H3068

ל וּמְהֻלָּ֣
dan–sangat–terpuji

ד מְאֹ֑
sangat
H3966

יר בְּעִ֥
di–kota

ינוּ לֹהֵ֗ אֱ֝
Allah–kita
H0430

הַר־
gunung–
H2022

קָדְשֽׁוֹ׃
kesucian-Nya
H6944

Nyanyian. Mazmur bani Korah.

יְפֵ֥ה2
Indah
H3303

֮ נוֹף
ketinggiannya
H5131

מְשׂ֪וֹשׂ
sukacita
H4885

כָּל־
seluruh–
H3605

רֶץ אָ֥ הָ֫
bumi
H0776

הַר־
Gunung–
H2022

צִיּ֭וֹן
Sion
H6726

יַרְכְּתֵ֣י
puncak–puncak
H3411

צָפ֑וֹן
utara
H6828

רְיַ֗ת קִ֝
kota
H7151

מֶלֶ֣ךְ
Raja
H4428

ב׃ רָֽ
yang–agung

Besarlah TUHAN dan sangat terpuji di kota Allah kita!

ים3 אֱלֹהִ֥
Allah
H0430

יהָ בְּאַרְמְנוֹתֶ֗
di–istana-istananya
H0759

ע נוֹדַ֥
dikenal
H3045

ב׃ לְמִשְׂגָּֽ
sebagai–benteng

Gunung-Nya yang kudus, yang menjulang permai, adalah kegirangan bagi seluruh bumi; gunung Sion itu, jauh 
di sebelah utara, kota Raja Besar.

י־4 כִּֽ
Karena–

הִנֵּ֣ה
lihatlah
H2009

הַ֭מְּלָכִים
raja-raja
H4428

נֽוֹעֲד֑וּ
berkumpul
H3259

עָבְר֥וּ
mereka–maju

ו׃ יַחְדָּֽ
bersama-sama

Dalam puri-purinya Allah memperkenalkan diri-Nya sebagai benteng.

הֵמָּ֣ה5
Mereka
H1992

אוּ רָ֭
melihat
H7200

ן כֵּ֣
demikianlah

תָּמָה֑וּ
mereka–tercengang
H8539

נִבְהֲל֥וּ
mereka–terkejut
H0926

זוּ׃ נֶחְפָּֽ
mereka–lari–terbirit-birit
H2648

Sebab lihat, raja-raja datang berkumpul, mereka bersama-sama berjalan maju;

עָדָה6 רְ֭
Kegentaran

אֲחָזָתַ֣ם
mencengkeram–mereka
H0270

ם שָׁ֑
di–sana
H8033

יל חִ֝֗
kesakitan

דָה׃ כַּיּוֹלֵֽ
seperti–perempuan–bersalin
H3205

demi mereka melihatnya, mereka tercengang-cengang, terkejut, lalu lari kebingungan.

בְּר֥וּח7ַ
Dengan–angin
H7307

ים קָדִ֑
timur
H6921

ר שַׁבֵּ֗ תְּ֝
Engkau–menghancurkan
H7665

אֳנִיּ֥וֹת
kapal-kapal
H0591

ׁישׁ׃ תַּרְשִֽ
Tarsis
H8659

Kegentaran menimpa mereka di sana; mereka kesakitan seperti perempuan yang hendak melahirkan.
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ר8 כַּאֲשֶׁ֤
Seperti

עְנוּ  ׀שָׁמַ֨
kami–dengar
H8085

ן כֵּ֤
demikianlah

ינוּ רָאִ֗
kami–lihat
H7200

בְּעִיר־
di–kota–

יְהוָה֣
TUHAN
H3068

צְבָ֭אוֹת
semesta–alam

בְּעִי֣ר
di–kota

אֱלֹהֵי֑נוּ
Allah–kita
H0430

ים אֱלֹ֘הִ֤
Allah
H0430

יְכוֹנְנֶהָ֖
meneguhkannya

עַד־
sampai–
H5704

עוֹלָם֣
selama-lamanya
H5769

לָה׃ סֶֽ
Sela
H5542

Dengan angin timur Engkau memecahkan kapal-kapal Tarsis.

ינו9ּ דִּמִּ֣
Kami–merenungkan
H1819

ים אֱלֹהִ֣
ya–Allah
H0430

ךָ חַסְדֶּ֑
kasih–setia-Mu

רֶב קֶ֗ בְּ֝
di–tengah-tengah
H7130

ךָ׃ הֵיכָלֶֽ
bait–suci-Mu
H1964

Seperti yang telah kita dengar, demikianlah juga kita lihat, di kota TUHAN semesta alam, di kota Allah kita; Allah 
menegakkannya untuk selama-lamanya. S e l a

כְּשִׁמְך10ָ֤
Seperti–nama-Mu
H8034

ים אֱלֹהִ֗
ya–Allah
H0430

ן כֵּ֣
demikianlah

הִלָּתְךָ תְּ֭
pujian-Mu
H8416

עַל־
sampai–ke–

קַצְוֵי־
ujung-ujung–
H7099

אֶרֶ֑ץ
bumi
H0776

דֶק צֶ֝֗
keadilan
H6664

מָלְאָ֥ה
memenuhi
H4390

יְמִינֶֽךָ׃
tangan–kanan-Mu
H3225

Kami mengingat, ya Allah, kasih setia-Mu di dalam bait-Mu.

׀יִשְׂמַ֤ח 11
Biarlah–bersukacita
H8055

הַר־
Gunung–
H2022

צִיּ֗וֹן
Sion
H6726

גֵלְנָה תָּ֭
biarlah–bersorak-sorai
H1523

בְּנ֣וֹת
puteri-puteri
H1323

יְהוּדָ֑ה
Yehuda
H3063

עַן מַ֗ לְ֝
oleh–karena
H4616

יךָ׃ מִשְׁפָּטֶֽ
penghakiman-penghakiman-Mu
H4941

Seperti nama-Mu, ya Allah, demikianlah kemasyhuran-Mu sampai ke ujung bumi; tangan kanan-Mu penuh 
dengan keadilan.

בּו12ּ סֹ֣
Kelilingilah
H5437

צִיּ֭וֹן
Sion
H6726

וְהַקִּיפ֑וּהָ
dan–edarilah–dia

פְר֗וּ סִ֝
hitunglah

יהָ׃ מִגְדָּלֶֽ
menara-menaranya
H4026

Biarlah gunung Sion bersukacita; biarlah anak-anak perempuan Yehuda bersorak-sorak oleh karena 
penghukuman-Mu!

יתו13ּ שִׁ֤
Perhatikanlah
H7896

ם  ׀לִבְּכֶ֨
hatimu

ה חֵילָ֗ לְֽ
pada–bentengnya
H2430

פַּסְּג֥וּ
telitilah
H6448

אַרְמְנוֹתֶ֑יהָ
istana-istananya
H0759

עַן לְמַ֥
supaya
H4616

סַפְּר֗וּ תְּ֝
kamu–menceritakannya

לְד֣וֹר
kepada–generasi
H1755

אַחֲרֽוֹן׃
yang–akan–datang
H0314

Kelilingilah Sion dan edarilah dia, hitunglah menaranya,

י14 כִּ֤
Karena

ה  ׀זֶ֨
inilah
H2088

ים אֱלֹהִ֣
Allah
H0430

אֱ֭לֹהֵינוּ
Allah–kita
H0430

עוֹלָם֣
kekal
H5769

וָעֶד֑
dan–selamanya
H5703

ה֖וּא
Dia
H1931

יְנַהֲגֵנ֣וּ
akan–menuntun–kita

עַל־
melewati–

מֽוּת׃
maut
H4192
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perhatikanlah temboknya, jalanilah puri-purinya, supaya kamu dapat menceriterakannya kepada angkatan yang 
kemudian:


